
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 от 03.03.2020  №  62-О   
 

О проведении Недели гуманитарных 

наук 
 

 

        На основании плана методической работы школы на 2019/2020 учебный 

год, плана работы методического объединения учителей гуманитарного цикла, 

с целью развития познавательной активности и творческих способностей 

обучающихся,  
 

Приказываю: 
 

1. Провести с 10.03.2020 по 16.03.2020 Неделю гуманитарных наук 

согласно Плана проведения (приложение 1). 
 

         2.  Руководителя методического объединения учителей гуманитарного 

цикла Игнатенко Н.В.  назначить ответственным за организацию и проведение 

Недели гуманитарных наук. 
 

        3.Учителям гуманитарного цикла: учителям  русского языка и литературы 

Ватутиной О.В., Камышановой Н.В., Борозеновой Н.М., учителю истории и 

обществознания Гуковой А.В., учителю английского языка Игнатенко Н.В. 

проводить мероприятия  в соответствии с планом. 
 

        4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить присутствие 

обучающихся на мероприятиях. 
 

        5. Классных руководителей 1-11 классов  назначить ответственными за 

сохранение жизни и здоровья детей в период проведения мероприятий. 

 

 6. Руководителю методического объединения гуманитарного цикла 

Игнатенко Н.В.: 

- предоставить ответственному за школьный сайт информацию о 

проводимой Неделе гуманитарных наук и об итогах Недели; 

- присутствовать на проводимых мероприятиях, с целью отслеживания 

охвата обучающихся; 

- по итогам недели подготовить информацию об активных участниках 

Недели; 



  

- до 20.03.2020 подготовить  аналитическую справку по проведенной 

Неделе гуманитарных  наук. 

 

         7. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителя 

методического объединения гуманитарного цикла  Игнатенко Н.В. 

 

8. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                      Т.В. Шакун                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  к приказу 

 МБОУ "Аганская ОСШ"  

от  03.03.2020 года № 62 -О 

 

 

План предметной недели учителей гуманитарного цикла 

10.03.2020 – 16.03.2020 

 

№ Дата  Название  Ответственный  Время, место, 

классы 

1. 10.03.2020 Театрализованное открытие – 

афиша мероприятий 

 

«Брейн-ринг по английскому 

языку» 

 

Игнатенко Н.В. 

 

 

Игнатенко Н.В. 

 

11:05, холл 

школы, 

1-11 классы 

 13:25, 10 каб. 

 2-4 классы (10-

15 человек) 

2. 11.03.2020 Конкурс чтецов  «Мы о войне 

стихами говорим» 

Мероприятие по русскому 

языку «Энциклопедия одного 

слова» 

Ватутина О.В. 

Борозенова 

Н.М. 

Камышанова 

Н.В. 

11.05. Холл 

школы 5-11 

классы 

15:30, 17 каб. 

5-7 классы (20 

человек) 

3. 12.03.2020 Конкурс чтецов «Мы о войне 

стихами говорим" 

 

«Книга памяти – пионеры - 

герои» 

Ватутина О.В. 

Борозёнова 

Н.М. 

Ватутина О.В. 

11.05, холл 

школы 5-11 

классы 

14:20, 14 каб. 

7 – 11 классы 

(25 человек) 

4. 13.03.2020 Устный журнал «Военная 

судьба песен» 

Борозёнова 

Н.М. 

14:20, 7 каб. 

5-10 классы (14 

человек) 

5. 16.03.2020 Защита исследовательской 

работы Ученицы 11 класса 

Дедюхиной К. «Мой дед – 

герой» 

Конкурс «Русь советская (по 

мотивам советского 

фольклора)» 

Гукова А.В. 11.05, холл 

школы 1 – 11 

классы 

 

14:20, 15 каб 

8– 11 классы (15 

человек) 

6. 17.03.2020 Закрытие недели и 

награждение участников. 

Учителя МО 11.05, холл 

школы 

(1-11 классы) 

 

Членами МО оформляется стенд, на котором располагается выставка рисунков обучающихся 

5 – 11 классов на тему «Война в литературных произведениях», а также лучшие проекты 

обучающихся 5 – 7 классов по английскому языку, рисунки обучающихся 2 – 4 классов 

«ABC – Animals». В рамках предметной недели проводится школьный этап районного 

конкурса поэтического творчества «Не гаснет памяти свет», конкурс сочинений «Они 

сражались за родину».  

 


